



C o n t a t o

Centro de Pesquisas e de Ações Sociais e Culturais

CNPJ 03.686.998/0001-18

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE COLOBORAÇÃO nº 097/2018

SICONV nº 878718/2018

Cotação 02/2018

No dia 06 de novembro de 2018, na sede situada à Rua Rosa e Silva, nº 83 – Grajaú, Rio de Janeiro, CEP 20.541-330, a Comissão Interna de Cotação Financeira da CON-TATO - “Centro de Pesquisas e de Ações Sociais Culturais” realizou reunião com a finalidade de examinar as propostas entregues como resultado do pedido de cotação 02/2018, que tem como objetivo a contratação de Prestadora de Serviço para fornecimento de materiais esportivos para as atividades do Projeto “Cidadania em Ação”, por intermédio do Termo de Colaboração efetuado em parceria com a UNIRIO, de nº 097/2018. No escopo do projeto está a importância da democratização de práticas de atividades físicas, esportivas, culturais e de lazer, tornando-as mais acessíveis aos beneficiários a partir dos 6 anos de idade, em condição de risco social, majoritariamente, dentre elas, em destaque, as pessoas com deficiência, de modo a incentivar a convivência comunitária e o acesso aos direitos sócioassistenciais, bem como sua integração social, por meio dos seus núcleos descentralizados no Estado do Rio de Janeiro. Superada a etapa de verificação de conformidade de todos os expedientes referentes à cotação de preços 02/2018, o Presidente da Comissão noticiou as três propostas que foram concorrentes, que se encontram especificadas a seguir:



C o n t a t o

Centro de Pesquisas e de Ações Sociais e Culturais

CNPJ 03.686.998/0001-18

- Empresa Dry Print Store Confecção e Comércio Ltda:

1.3	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.3.1	Apito para arbitragem de plástico com cordão	UNIDADE	90	R\$ 12,55	R\$ 1.129,50
1.3.2	Bola Futebol de Campo	UNIDADE	110	R\$ 99,40	R\$ 10.934,00
1.3.3	Bola de Futebol de Campo Infantil	UNIDADE	55	R\$ 97,89	R\$ 5.383,95
1.3.4	Cone Médio	UNIDADE	900	R\$ 10,90	R\$ 9.810,00
1.3.5	Cone Pequeno	UNIDADE	450	R\$ 8,15	R\$ 3.667,50
1.3.6	Rede de Futebol de Campo	UNIDADE	26	R\$ 94,94	R\$ 2.468,44
1.3.7	Baliza pequena	PAR	26	R\$ 349,99	R\$ 9.099,74
1.3.8	Bomba de encher bola	UNIDADE	22	R\$ 9,00	R\$ 198,00
1.3.9	Bico para bomba de encher bola	UNIDADE	22	R\$ 3,55	R\$ 78,10
1.3.10	Colete esportivo de Identificação (Jg com 12 peças)	UNIDADE	180	R\$ 114,94	R\$ 20.689,20
1.3.11	Saco para transportar material esportivo	UNIDADE	90	R\$ 44,00	R\$ 3.960,00
1.3.12	Bola de vôlei oficial adulto	UNIDADE	160	R\$ 99,95	R\$ 15.992,00
1.3.13	Bola de vôlei oficial infantil	UNIDADE	80	R\$ 149,90	R\$ 11.992,00
1.3.14	Antena para vôlei em fibra de vidro	PAR	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
1.3.15	Rede de Vôlei	UNIDADE	20	R\$ 149,50	R\$ 2.990,00
1.3.16	Bola de Basquete oficial	UNIDADE	160	R\$ 109,00	R\$ 17.440,00
1.3.17	Rede para cesta de basquete	PAR	16	R\$ 59,00	R\$ 944,00
1.3.18	Bola de Handebol	UNIDADE	50	R\$ 69,50	R\$ 3.475,00
1.3.19	Rede de Handebol	UNIDADE	14	R\$ 169,90	R\$ 2.378,60
1.3.20	Cone Pratinho	UNIDADE	450	R\$ 6,30	R\$ 2.835,00
1.3.21	Bambolê (arco)	UNIDADE	900	R\$ 2,54	R\$ 2.286,00
1.3.22	Cronometro Profissional Digital	UNIDADE	90	R\$ 79,00	R\$ 7.110,00
1.3.23	Bola de Futsal Adulto	UNIDADE	140	R\$ 85,00	R\$ 11.900,00
1.3.24	Bola de Futsal Infantil	UNIDADE	70	R\$ 79,00	R\$ 5.530,00
1.3.25	Rede de Futsal	UNIDADE	32	R\$ 80,00	R\$ 2.560,00
1.3.26	Macarrão para natação	UNIDADE	200	R\$ 9,92	R\$ 1.984,00
1.3.27	Colchonete	UNIDADE	625	R\$ 21,00	R\$ 13.125,00
					R\$ 171.760,03

Rua Rosa e Silva, nº 83 - Cep 20.541-330 Tel / fax (21) 2571-4476
e-mail atendimento@contato.org.br



C o n t a t o

Centro de Pesquisas e de Ações Sociais e Culturais

CNPJ 03.686.998/0001-18

- North Rio Comércio e Serviços:

1.3	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.3.1	Apito para arbitragem de plástico com cordão	UNIDADE	90	R\$ 12,53	R\$ 1.127,70
1.3.2	Bola Futebol de Campo	UNIDADE	110	R\$ 99,25	R\$ 10.917,50
1.3.3	Bola de Futebol de Campo Infantil	UNIDADE	55	R\$ 97,70	R\$ 5.373,50
1.3.4	Cone Médio	UNIDADE	900	R\$ 10,75	R\$ 9.675,00
1.3.5	Cone Pequeno	UNIDADE	450	R\$ 8,05	R\$ 3.622,50
1.3.6	Rede de Futebol de Campo	UNIDADE	26	R\$ 94,50	R\$ 2.457,00
1.3.7	Baliza pequena	PAR	26	R\$ 349,30	R\$ 9.081,80
1.3.8	Bomba de encher bola	UNIDADE	22	R\$ 8,90	R\$ 195,80
1.3.9	Bico para bomba de encher bola	UNIDADE	22	R\$ 3,45	R\$ 75,90
1.3.10	Colete esportivo de Identificação (Jg com 12 peças)	UNIDADE	180	R\$ 114,94	R\$ 20.689,20
1.3.11	Saco para transportar material esportivo	UNIDADE	90	R\$ 43,90	R\$ 3.951,00
1.3.12	Bola de vôlei oficial adulto	UNIDADE	160	R\$ 99,50	R\$ 15.920,00
1.3.13	Bola de vôlei oficial infantil	UNIDADE	80	R\$ 149,25	R\$ 11.992,00
1.3.14	Antena para vôlei em fibra de vidro	PAR	20	R\$ 89,90	R\$ 1.796,00
1.3.15	Rede de Vôlei	UNIDADE	20	R\$ 149,25	R\$ 2.985,00
1.3.16	Bola de Basquete oficial	UNIDADE	160	R\$ 108,75	R\$ 17.400,00
1.3.17	Rede para cesta de basquete	PAR	16	R\$ 58,85	R\$ 941,60
1.3.18	Bola de Handebol	UNIDADE	50	R\$ 69,25	R\$ 3.462,50
1.3.19	Rede de Handebol	UNIDADE	14	R\$ 169,90	R\$ 2.378,60
1.3.20	Cone Pratinho	UNIDADE	450	R\$ 6,15	R\$ 2.767,50
1.3.21	Bambolê (arco)	UNIDADE	900	R\$ 2,52	R\$ 2.286,00
1.3.22	Cronometro Profissional Digital	UNIDADE	90	R\$ 78,75	R\$ 7.087,50
1.3.23	Bola de Futsal Adulto	UNIDADE	140	R\$ 84,80	R\$ 11.872,00
1.3.24	Bola de Futsal Infantil	UNIDADE	70	R\$ 78,95	R\$ 5.526,50
1.3.25	Rede de Futsal	UNIDADE	32	R\$ 79,98	R\$ 2.559,36
1.3.26	Macarrão para natação	UNIDADE	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
1.3.27	Colchonete	UNIDADE	625	R\$ 20,95	R\$ 13.093,75
					R\$ 171.177,21

Rua Rosa e Silva, nº 83 - Cep 20.541-330 Tel / fax (21) 2571-4476
e-mail atendimento@contato.org.br



C o n t a t o

Centro de Pesquisas e de Ações Sociais e Culturais

CNPJ 03.686.998/0001-18

- Leomax Sports:

1.3	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.3.1	Apito para arbitragem de plástico com cordão	UNIDADE	90	R\$ 12,50	R\$ 1.125,00
1.3.2	Bola Futebol de Campo	UNIDADE	110	R\$ 99,00	R\$ 10.890,00
1.3.3	Bola de Futebol de Campo Infantil	UNIDADE	55	R\$ 97,50	R\$ 5.362,50
1.3.4	Cone Médio	UNIDADE	900	R\$ 10,50	R\$ 9.450,00
1.3.5	Cone Pequeno	UNIDADE	450	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
1.3.6	Rede de Futebol de Campo	UNIDADE	26	R\$ 94,00	R\$ 2.444,00
1.3.7	Baliza pequena	PAR	26	R\$ 348,00	R\$ 9.048,00
1.3.8	Bomba de encher bola	UNIDADE	22	R\$ 8,80	R\$ 193,60
1.3.9	Bico para bomba de encher bola	UNIDADE	22	R\$ 3,40	R\$ 74,80
1.3.10	Colete esportivo de Identificação (Jg com 12 peças)	UNIDADE	180	R\$ 114,50	R\$ 20.610,00
1.3.11	Saco para transportar material esportivo	UNIDADE	90	R\$ 43,85	R\$ 3.946,50
1.3.12	Bola de vôlei oficial adulto	UNIDADE	160	R\$ 98,80	R\$ 15.808,00
1.3.13	Bola de vôlei oficial infantil	UNIDADE	80	R\$ 148,50	R\$ 11.880,00
1.3.14	Antena para vôlei em fibra de vidro	PAR	20	R\$ 89,50	R\$ 1.790,00
1.3.15	Rede de Vôlei	UNIDADE	20	R\$ 149,00	R\$ 2.890,00
1.3.16	Bola de Basquete oficial	UNIDADE	160	R\$ 108,50	R\$ 17.360,00
1.3.17	Rede para cesta de basquete	PAR	16	R\$ 58,70	R\$ 939,20
1.3.18	Bola de Handebol	UNIDADE	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
1.3.19	Rede de Handebol	UNIDADE	14	R\$ 169,00	R\$ 2.366,00
1.3.20	Cone Pratinho	UNIDADE	450	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
1.3.21	Bambolê (arco)	UNIDADE	900	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00
1.3.22	Cronometro Profissional Digital	UNIDADE	90	R\$ 78,50	R\$ 7.065,00
1.3.23	Bola de Futsal Adulto	UNIDADE	140	R\$ 84,65	R\$ 11.851,00
1.3.24	Bola de Futsal Infantil	UNIDADE	70	R\$ 78,85	R\$ 5.519,50
1.3.25	Rede de Futsal	UNIDADE	32	R\$ 79,95	R\$ 2.558,40
1.3.26	Macarrão para natação	UNIDADE	200	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00
1.3.27	Colchonete	UNIDADE	625	R\$ 20,80	R\$ 13.000,00
					R\$ 170.211,50

Com o conhecimento de todas as propostas, ficou constatado que todas as empresas haviam cumprido o que estava determinado no Termo de Referência. Contudo, a empresa que anunciou o valor mais baixo Leo Max Sports, teve sua proposta proferida como vencedora.

Em decisão tomada pelo Presidente da Comissão, ficou estabelecido que a todos os participantes seja concedida ciência sobre a conclusão do concurso em tela, da mesma forma que ficou decidido que seja feita a publicação do resultado no site da CON-TATO. A Presidente da Comissão determinou ainda que, caso não ocorra a apresentação de recursos a este resultado do concurso, o contrato será celebrado com a empresas vencedora para fornecimento dos materiais

Rua Rosa e Silva, nº 83 - Cep 20.541-330 Tel / fax (21) 2571-4476

e-mail atendimento@contato.org.br



C o n t a t o

Centro de Pesquisas e de Ações Sociais e Culturais

CNPJ 03.686.998/0001-18

esportivos. Nada mais havendo a ser abordado, a Presidente da Comissão deu por encerrada a reunião, na qual eu, Arilton dos Santos Fernandes, lavrei a presente Ata.

Rio de Janeiro, 06 de novembro de 2018.

Tathiane Höfke
Presidente da Comissão Interna de Cotação Financeira

Arilton Fernandes
(Membro da Comissão Interna de Cotação Financeira)

Taiane Rodrigues
Membro da Comissão Interna de Cotação Financeira